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ANOTACE

Diplomová práce se zabývá návrhem administrativního objektu s obchody na parcele v obci Horoměřice. Sou-
částí práce je předdiplomní urbanistický projekt, který nabízí možnost vzniku nového centra obci a nastiňuje mož-
nost budoucího rozvoje obce. Diplomová práce obsahuje architektonickou studii stavby, konstrukční a statický
rozbor a předběžný návrh vzduchotechniky objektu. Vybraná část práce je zpracována na úrovni projektu pro
stavební povolení. Pro návrh objektu byla určující práce se členěním hmoty ve vztahu k maskování kapacity a
urbanistické souvislosti. Zejména vztah budovy k malému náměstí před budovou. Dispoziční řešení práce vzniklo
na základě provozu referenčních firem inspirovaných reálnou cestovní kanceláří a reklamní agenturou.

ANNOTATION

The diploma thesis focuses on the design of an administrative building with shops on a plot in the town Horo-
měřice. The pre-diploma urbanism project is also part of the thesis; it offers the possibility of a new town center
emerging and it outlines the possible future development of the town. The thesis contains the architectural study
of the building, a construction and statics analyses and a preliminary building ventilation draft. A selected part of
the thesis is designed at the level of a project for a building permit. The building design was mainly influenced by
the breakdown of the mass in relationship to masking of capacity and urbanistic context, mainly the relationship
to the small square in front of the building. The layout was designed based on the operation of reference com-
panies inspired by a real travel agency and an advertising agency.
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Reklamní agentura
Recepce

- uvítání návštěvníků, přebírání pošty – službu zajišťují pracovníci servisního odd. ve střídavých službách, v „horkých“
hodinách jsou na recepci 2 asistentky, jinak 1

- u recepce musí být pohodlně vybavený kout na čekání (křesla), recepční musí mít možnost obsloužit návštěvní-
ka, aniž by recepci opustila (nechala návštěvu „bez dozoru“). Čekárna recepce je rovněž místem, kde se prezentují minulé
úspěšné kampaně, případně v ní může proběhnout výjimečně i krátké informativní jednání – pro tuto příležitost by bylo vhod-
né mít možnost část prostoru oddělit např. posuvnou prosklenou stěnou. Pokud to není možné, proběhne jednání vždy v
jednacích prostorách. Ty musí prakticky těsně navazovat na recepci.

- návštěvník odchází z recepce výhradně v doprovodu zaměstnance agentury, s ním může jít do jednacích prostor
nebo do vedení společnosti, cestou nesmí mít možnost vidět do prostor, kde kampaně vznikají. cca 2x ročně přichází někdo
ke kontrole hospodaření (auditoři, kontrola z FÚ,...) – ani tyto návštěvy nemají přístup do kreativních oddělení

Vedení společnosti:
- 3 společníci (samostatné kanceláře)
- společný sekretariát (asistentka)
- malá zasedačka (10 lidí)
- WC, čajová kuchyňka, sklad propagačních předmětů

Ekonomické a personální odd.
- ředitel
- vedoucí kanceláře + personalista (2 pracovníci)
- společný sekretariát (1 asistentka)
- hlavní účetní
- účetní a fakturantky (4 pracovnice)
- malá zasedačka (příležitostné pracoviště auditorů) cca pro 6-8 lidí
- archiv

Obchodní odd.
- vedoucí prodeje
- sekretariát (3 asistentky)
- 10 -12 prodejních managerů (velká část práce se odehrává mimo kancelář, v sídle stačí poměrně skromná pracovní

místa pro vyřízení obchodní agendy, ale musí mít dobré napojení na jednací prostory
- jednací prostory (minimálně 6 různých jednacích boxů pro 2 – 6 osob, 1 velká reprezentativní prezentační místnost

pro cca 15 osob, pohodlná, dobře vybavená prezentační technikou s koutem na kabáty, na kterou je dobře napojená čaj.
kuchyňka, před zasedačkou respirium s křesly pro alespoň 5 osob. Všechny jednací prostory umístit tak, aby klient v žádném
případě neprocházel okolo kreativců a grafiků.

IT oddělení
- 3 pracovníci ve společné kanceláři
- sklad

Servisní oddělení
- slouží pro běžnou denní agendu a jako servis pro celou kreativní část, jsou v něm 4 asistentky na plný úvazek a

obvykle 2-3 brigádníci nebo stážisté (trvale na pracovišti), plus 2 pochůzkářky (zařizují věci většinou mimo kancelář, ale musí
zde mít alespoň skromné pracovní místo). Asistentky v průběhu týdne „rotují“ – střídavě zabezpečují službu na recepci, za-
jišťují službu ostatních odd. (kopírování, vazba,..), vypomáhají ostatním sekretariátům,...

Kreativci a grafici
- kreativci cca 20 osob ve společném prostoru
- na to napojené 2-3 uzavřená pracovní místa (chce-li pracovat nevyrušován)
- na prostor kreativců napojit dobře řešenou relaxační místnost (kulečník, šipky,..., čaj. kuch. řešená jako bar (bez

Sezení v
kanceláři komentář

Sezení v open
space Komentáře

Další nároky ideálně v
blízkosti daných oddělení

Výkonný manažer 1 Stůl k menším poradám + gauč + křesla
Zasedací místnost pro 8
osob

Asistentka 1 Navíc prostor pro čekající návštěvy Poblíž malá kuchyňka
Sekretariát 4

Finanční ředitel 1 Navíc malý stůl pro jednání
Poblíž zasedací místnost
pro cca 10 osob

Controlling 3
Obchodní manažer 1
Obchodní tým 50

Marketing 1 8
Kopírka pro marketing a
websales

Websales 1
Vedoucí websales může sedět v kanceláři s
vedoucím marketingu 8

Malý relax room pro
neformální jednání

Personální oddělení 4 Stůl pro jednání
Zasedací místnost pro 6
osob

Právní oddělení 3 Úložné prostory pro spisy
PR oddělení 2
Korporátní oddělení 1 3
Korporátní oddělení 2 3
Recepce 1

Produktoví manažeři BM + DV tým 28
Open space o max. 8 lidech v jednom
otevřeném prostoru

Produktoví manažeři EX0+ DV tým 10
Produktová ředitelka letecké zájezdy 1
Dopravka 7
IT 1 6
IT 2 9
Produktové ředitelky ND 2 Navíc stůl pro jednání
Produktoví manažeři ND 1 6
Produktoví manažeři ND 2 4
Střediska ND 40
Logistika 4

Cestovní kancelář obsluhy nebo s občasnou obsluhou), protahovací kout – pás, rotoped,..., tichá relaxace (2x box, ve kterém se dá zdřímnout,
napojit na malou šatnu, sprchu a WC)

- grafici 8 osob ve společném prostoru (prostor by neměl být vůbec zatížen osluněním)

Média
- finální úprava kampaně pro různá média, dokončovací práce
- 6 osob, ideláně pracujících po 2 – tedy 3 kanceláře pro 2, mírně předimenzované (prostor pro rychlou konzultaci

s grafiky a kreativci)

V prostoru pro kreativce, grafiky a média musí být dostatečně velký prostor pro projednání kampaní, neměla by to být
uzavřená jednačka, spíše volný prostor pro setkání nad rozpracovanými zakázkami.

Ostatní vybavení běžné – WC, kout pro odkládání svrchního oděvu, malá převlékárna, úklidová komora (větší, slouží
i jako šatna pro úklidové pracovníky). Všichni pracovníci kromě kreativců, grafiků a IT se v práci převlékají (vedení u sebe,
ostatní někde v šatním koutu), většinou i přezouvají. Obchodníci musí mít možnost se i osprchovat, může k tomu sloužit
sprcha u „tiché relaxace“.

Celek tvoří v podstatě 2 okruhy – kreativní a obchodní. Oba by měly působit „uvolněně“, ale nesmí se prolínat.
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

Horoměřice jsou rozvíjející se obcí bez jednoznačného centra. V obci ale můžeme nalézt řadu hodnotných
míst. V severní části obce se nachází dům slavného rodáka Benedikta Roezla s památným stromem z konce
sedmnáctého století. V jižní části se nachází malebná část obce s hodnotnou historickou zástavbou. Význam-
ným krajinným prvkem jsou rybníky. Menší z nich se nachází u hospodářského dvoru bývalého JZD. Větší na
okraji obce v severní části území.

Koncept urbanistického návrhu je založen na propojení těchto míst pěší komunikací. Návrh počítá se zklidně-
ním dopravy v ulici Velvlarská pomocí vybudování plánovaného objezdu kolem obce. Ústředním bodem trasy
by měl být vytvořen z areálu bývalého JZD. Hospodářský dvůr byl v minulosti vybudován premonstráty ze
Strahovského kláštera. Z tohoto období se v areálu zachoval hodnotný zámeček s kaplí svaté Anny.


[…]

ochrany před bodovým zatížením. Pro vyšší tuhosti konstrukce byla zvolena žebra o délce dvou polí. V každém
styčníku je tedy ukončena pouze dvojice žeber v jednom směru. Ve směru kolmém je styčník vlepen na střed pro-
cházejícího nosníku.

Předpokládaná výška skleněných žeber je 400 mm. Žebra jsou tvořena pěti dvanáctimilimetrovými kalenými skly.
Rozměry by bylo nutné ověřit statickým výpočtem. Další možností pro zvýšení únosnosti celé konstrukce by bylo
vlepení výztužných PVC folií mezi jednotlivá žebra, případně zvětšení rozměrů prvku.

RÁMY ZASKLENÍ
Na nosný rošt budou připevněny rámy pro skleněné tabule. Projekt předpokládá připevnění dalších rámů lemujících
okraj atria v místě navazujícím na fasádu objektu. Rámy musí splňovat normové požadavky na tepelnou ochranu
budov. Na rámech nesmí docházet ke kondenzaci. Pro potřeby diplomové práce byl vybrán referenční systém
Schueco AOC 50 ST vhodný pro zastřešení s minimálním sklonem. Jedná se o systém rámů s vysokou izolační
schopností a možností upevnění na libovolný nosný rošt.

Na vršek skleněných žeber bude připevněn nerezový plech. Na skleněné žebro bude položena polyamidová roz-
nášecí podložka, kvůli eliminace bodových zatížení. Plech bude na stranách žebra přesahovat o dvacet milimetrů
a bude zde přilepen pomocí akrylátového lepidla. K plechu bude přivařen nosný prvek rámu zasklení, dle pokynů
výrobce rámu. Minimální tloušťku plechu je nutné volit s ohledem na požadavky technologie svařování. Předpoklá-
daná tloušťka plechu je 2 mm.

ZASKLENÍ
Způsob zasklení je nutné volit nejen s ohledem na tepelně izolační vlastnosti, ale také na únosnost a bezpečnost
celé střechy. Zvoleno bylo zasklení izolačním trojsklem. Horní skleněná část bude tvořena dvěma kalenými skly
o tloušťce 6 mm a vloženou bezpečnostní fólií z PVC schopnou přenést část tahových zatížení ve skle. Zvolené
zasklení by bylo nutné v další fázi projektu ověřit statickým výpočtem. Sklo musí přenést zatížení teplotou, vlastní
vahou, sněhem i údržbou objektu. Střední skleněná tabule bude tvořena jedním 6mm kaleným sklem. ESG sklo
bylo vybráno z důvodu zatížení teplotou. Na spodní tabuli jsou kladeny nejvyšší požadavky z hlediska bezpečnosti.

I v případě porušení některé z vyšších vrstev zasklení nesmí sklo zranit osoby pod skleněnou střechou. Skladba
spodního zasklení je zvolena shodně se zasklením horním, tedy dvě kalená skla o tloušťce 6 mm s vloženou bez-
pečnostní fólií z PVC. Kalená skla byla zvolena kvůli vyšší únosnosti. Další výhodou této skladby je, že v případě
narušení se kalené sklo rozbije na drobné střepy, které zůstanou přilepeny na folii, sklo tedy netvoří velké ostré
střepy. Sklo bude dodáno jako nedílná součást výrobcem rámů

ZÁVĚR

Zvolený způsob zasklení musí splňovat požadavky normy Tepelné ochrany budov ČSN 73 0540-2. V české le-
gislativě zatím chybí norma pro návrh nosných konstrukcí ze skla. Návrh lze opřít o německou normu DIN 18008,
rakouskou normu ÖNORM B 3716, britskou normu BS 5516 či belgickou normu NBN S23. Rešerší pro zvolený
způsob zasklení bylo zasklení jídelny TU v Drážďanech. Zde se ovšem jedná o zasklení dvoustupňovou konstrukcí
pnutou v jednom směru. Nosníky jsou slepovány v tuhých spojích na finální délku a vynášejí sekundární konstrukci
tvořenou krátkými kloubově uloženými nosníky o délce jednoho pole, tedy 1,43 metru. V případě TU v Drážďanech
bylo zvoleno jednosměrné pnutí z důvodu výrazně menších rozměrů podpor v jednom směru. V diplomové práci je
z důvodu příznivějšího působení a menších rozměrů prvků počítáno s návrhem dvousměrného roštu.
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Nosnou část konstrukce tvoří dvousměrný rošt ze sítě žeber tvořených vrstveným kaleným sklem. Pro vyšší tu-
host konstrukce byla zvolena žebra o délce dvou polí. V každém styčníku je tedy ukončena pouze dvojice žeber
v jednom směru. Žebra jsou usazena na polyamidovou podložku z důvodu ochrany před bodovým zatížením.
Následně jsou žebra vlepována pomocí akrylátového lepidla do nerezových styčníků po celé výšce žebra tak,
aby vznikl tuhý spoj schopný přenést momentové zatížení.

K plechu bude přivařen nosný prvek rámu zasklení. Sklo musí přenést zatížení teplotou, vlastní vahou, sněhem i
údržbou objektu. Na spodní tabuli jsou kladeny nejvyšší požadavky z hlediska bezpečnosti. I v případě porušení
některé z vyšších vrstev zasklení nesmí sklo zranit osoby pod skleněnou střechou.

Skladbu spodního i horního zasklení tvoří dvě kalená skla o tloušťce 6 mm s vloženou bezpečnostní fólií z PVC.
Střední skleněná tabule bude tvořena jedním 6mm kaleným sklem. Sklo bude součástí dodávky izolačních
rámů s přerušeným tepelným mostem.

Na vršek skleněných žeber bude připevněn nerezový plech. Na skleněné žebro bude položena polyamidová
roznášecí podložka, kvůli eliminaci bodových zatížení. Plech bude na stranách žebra přesahovat o dvacet
milimetrů a bude zde přilepen pomocí akrylátového lepidla.
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