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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Administrativní objekt s obchody, Horoměřice
Jméno autora: Pavelec Vít
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch.Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo naplněno v celém rozsahu na výborné úrovni

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Samostatná práce, pečlivě provedená, s citem pro prostor i detail.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Návrh považuji za velmi zdařilý, se zajímavým vnitřním prostorem a čistým a promyšleným řešením průčelí, dobře provázaný
s parterem.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
K technickému řešení nemám připomínek

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, srozumitelná, velmi pečlivě zpracovaná, grafická úroveň profesionální.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Velmi zodpovědný a pracovitý student. Věřím, že má předpoklady k velmi úspěšné kariéře. Bylo zajímavé
sledovat, jak z poměrně velmi nesmělého začátečníka došel do pozice skromného, ale dostatečně sebevědomého
architekta.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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